
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ergebnisliste 
 

RWS Cup Finale 
Jungschützen und Junioren 

2015 
 

 
 
Sparte: 50m Gewehr 
 
Innsbruck am 15. August 2015 
 
Wettkampfleitung: LSPL Christian Kramer 
 
Standaufsicht: LSpL Wolfram Waibel 
                        LSpL Anton Knögler 
 
 



 
                                                                 Jungschützinnen – 60 Liegend  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (29) Waibel, Sheileen SG Hohenems 102.8 103.6 102.7 101.9 101.5 103.0 615.5

2 (17) Zaisberger, Verena SG Hohenems 101.8 100.7 102.4 101.5 103.1 101.3 610.8

3 (37) Köck, Rebecca Absam 102.2 102.4 99.9 102.4 101.9 99.4 608.2

4 (2) Pichler, Julia SV St.Veit/Glan 101.6 100.1 100.9 100.8 105.0 98.6 607.0

5 (4) Haselsberger, Carmen Scheffau 102.2 101.0 99.8 101.9 98.9 101.1 604.9

6 (30) Piazza, Chiara SG Montafon 98.4 100.4 100.0 100.2 103.1 99.1 601.2

7 (34) Schachner, Christine SG Zell am See 102.5 101.2 97.8 99.3 98.1 99.9 598.8

8 (13) Höller, Lena Priv. SG Enns 98.6 98.6 100.3 100.3 99.0 101.5 598.3

9 (18) Wachtler, Manuela Fügenberg 93.4 98.9 100.3 97.4 98.9 96.8 585.7

10 (23) Petermair, Doris Priv. SG Enns 95.8 96.5 99.2 98.4 98.2 97.1 585.2

11 (36) Rangger, Patricia Mieming 90.3 94.5 100.3 99.4 96.9 94.9 576.3

 
 

  

 
                                                                 Jungschützen – 60 Liegend  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (5) Diem, Patrick SG Hohenems 102.6 101.2 102.6 99.7 101.1 102.2 609.4

2 (39) Stadler, Luca SG Zell am See 100.8 103.4 101.0 99.0 100.1 100.8 605.1

3 (14) Wadlegger, Stefan SG Zell am See 99.0 97.8 100.5 102.8 101.7 100.2 602.0

4 (31) Rauch, Lukas USG Egg 101.6 103.5 99.6 99.5 98.0 99.3 601.5

5 (7) Fankhauser, Thomas Fügenberg 98.1 101.7 99.2 97.6 101.8 102.4 600.8

6 (15) Schöfbeck, Marcel Thierberg 98.6 98.7 98.7 100.8 102.7 100.0 599.5

7 (27) Ilic, Nicola SG Zell am See 103.3 97.5 102.2 100.1 97.8 93.5 594.4

8 (25) Hammermann, Marcel SG Hohenems 99.8 98.1 95.1 98.1 94.7 97.6 583.4

9 (11) Madlener, Fabio SG Hohenems 93.2 86.5 94.3 90.2 93.8 98.5 556.5

 

 
                                                          JungschützInnen - Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Vorarlberg 1835.7

  (29) Waibel, Sheileen  102.8 103.6 102.7 101.9 101.5 103.0 615.5

  (17) Zaisberger, Verena  101.8 100.7 102.4 101.5 103.1 101.3 610.8

  (5) Diem, Patrick  102.6 101.2 102.6 99.7 101.1 102.2 609.4

2   Tirol 1813.9

  (37) Köck, Rebecca  102.2 102.4 99.9 102.4 101.9 99.4 608.2

  (4) Haselsberger, Carmen  102.2 101.0 99.8 101.9 98.9 101.1 604.9

  (7) Fankhauser, Thomas  98.1 101.7 99.2 97.6 101.8 102.4 600.8

3   Salzburg 1805.9

  (39) Stadler, Luca  100.8 103.4 101.0 99.0 100.1 100.8 605.1

  (14) Wadlegger, Stefan  99.0 97.8 100.5 102.8 101.7 100.2 602.0

  (34) Schachner, Christine  102.5 101.2 97.8 99.3 98.1 99.9 598.8

 
 
 
 
 



 
                                                                  Juniorinnen – 60 Liegend  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (26) Pribitzer, Marlene OMV SG Prottes 102.4 101.4 101.6 100.4 101.6 103.2 610.6

2 (21) Bargehr, Sandra SV Hörbranz 101.9 102.2 102.0 102.1 98.8 97.2 604.2

3 (20) Hilberer, Stefanie RSV Ferlach 97.9 99.9 102.2 102.4 100.7 99.7 602.8

4 (28) Egender, Bianca USG Andelsbuch 96.1 100.1 103.0 99.9 100.7 98.9 598.7

5 (6) Dürnberger, Simone PSV - Wels 94.2 96.6 97.4 94.9 96.6 101.0 580.7

   

 
                                                                       Junioren – 60 Liegend  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (38) Abfalterer, Markus SSV Rankweil 104.3 102.5 99.8 101.6 100.2 103.9 612.3

2 (10) Karlon, Alexander Kapfenbrger SV 102.0 103.9 101.2 101.5 103.5 99.9 612.0

3 (9) Zimmer, Patrick SG Marchtrenk 103.2 103.1 100.0 99.9 100.2 100.8 607.2

4 (24) Sohm, Jodok USG Alberschwende 99.8 99.9 101.4 101.2 101.3 101.3 604.9

5 (33) Haim, Michael PSV - Wels 100.2 101.2 101.1 100.0 98.9 101.0 602.4

6 (32) Scharler, Thomas Mittersill 99.4 99.5 102.0 101.5 100.1 96.5 599.0

7 (8) Lugstein, Bernhard Anthering 99.5 99.3 100.9 98.6 99.6 99.8 597.7

8 (3) Thalmayr, Roman Anthering 102.5 98.2 96.9 100.3 97.8 97.6 593.3

9 (40) Schaller, Jan PSV - Wels 100.6 95.1 90.6 98.4 96.6 95.9 577.2

 
 
 
 

 
                                                 JuniorInnen – 60 Liegend Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Vorarlberg 1815.9

  (38) Abfalterer, Markus  104.3 102.5 99.8 101.6 100.2 103.9 612.3

  (24) Sohm, Jodok  99.8 99.9 101.4 101.2 101.3 101.3 604.9

  (28) Egender, Bianca  96.1 100.1 103.0 99.9 100.7 98.9 598.7

2   Salzburg 1790.0

  (32) Scharler, Thomas  99.4 99.5 102.0 101.5 100.1 96.5 599.0

  (8) Lugstein, Bernhard  99.5 99.3 100.9 98.6 99.6 99.8 597.7

  (3) Thalmayr, Roman  102.5 98.2 96.9 100.3 97.8 97.6 593.3

3   Oberösterreich 1786.8

  (9) Zimmer, Patrick  103.2 103.1 100.0 99.9 100.2 100.8 607.2

  (33) Haim, Michael  100.2 101.2 101.1 100.0 98.9 101.0 602.4

  (40) Schaller, Jan  100.6 95.1 90.6 98.4 96.6 95.9 577.2

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                Jungschützinnen – 3 x 20  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (11) Zaisberger, Verena SG Hohenems 95

96

95

94

97

94

189

193

189

571(17)

2 (3) Waibel, Sheileen SG Hohenems 90

100

88

91

100

94

181

200

182

563(21)

3 (21) Piazza, Chiara SG Montafon 89

99

87

95

94

92

184

193

179

556(15)

4 (13) Pichler, Julia SV St.Veit/Glan 85

94

94

92

98

92

177

192

186

555(15)

5 (10) Köck, Rebecca Absam 92

95

92

90

97

86

182

192

178

552(10)

6 (7) Rangger, Patricia Mieming 88

96

86

86

97

94

174

193

180

547(14)

7 (23) Schachner, Christine SG Zell am See 92

98

86

87

99

82

179

197

168

544(18)

8 (17) Wachtler, Manuela Fügenberg 93

96

84

89

93

87

182

189

171

542( 9)

9 (12) Haselsberger, Carmen Scheffau 89

96

87

91

93

84

180

189

171

540( 6)

10 (16) Petermair, Doris Priv. SG Enns 84

92

85

89

93

81

173

185

166

524( 5)

11 (26) Höller, Lena Priv. SG Enns 77

90

85

75

91

88

152

181

173

506(11)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                    Jungschützen – 3 x 20  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (15) Fankhauser, Thomas Fügenberg 92

99

92

88

96

87

180

195

179

554(13)

2 (14) Diem, Patrick SG Hohenems 94

93

84

89

98

91

183

191

175

549( 9)

3 (8) Wadlegger, Stefan SG Zell am See 79

96

92

88

98

90

167

194

182

543(15)

4 (19) Stadler, Luca SG Zell am See 89

97

75

94

97

66

183

194

141

518(11)

5 (25) Madlener, Fabio SG Hohenems 86

91

85

78

93

85

164

184

170

518( 5)

6 (24) Hammermann, Marcel SG Hohenems 85

92

76

89

91

78

174

183

154

511( 7)

7 (22) Schöfbeck, Marcel Thierberg 81

88

80

85

96

81

166

184

161

511( 6)

8 (4) Rauch, Lukas USG Egg 86

96

70

86

91

77

172

187

147

506( 9)

9 (18) Ilic, Nicola SG Zell am See 85

92

81

85

90

72

170

182

153

505( 8)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                      JungschützInnen - Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Vorarlberg 1683(47)

  (11) Zaisberger, Verena  95 

96 

95 

94

97

94

189

193

189 571(17)

  (14) Diem Patrick  94 

93 

84 

89

98

91

183

191

175 549(09)

  (3) Waibel, Sheileen  90 

100 

88 

91

100

94

181

200

182 563(21)

2   Tirol 1639(30)

  (10) Köck, Rebecca  92 

95 

92 

90

97

86

182

192

178 552(10)

  (7) Rangger, Patricia  88 

96 

86 

86

97

94

174

193

180 547(14)

  (12) Haselsberger, Carmen  89 

96 

87 

91

93

84

180

189

171 540( 6)

3   Salzburg 1605(44)

  (23) Schachner, Christine  92 

98 

86 

87

99

82

179

197

168 544(18)

  (8) Wadlegger, Stefan  79 

96 

92 

88

98

90

167

194

182 543(15)

  (19) Stadler, Luca  89 

97 

75 

94

97

66

183

194

141 518(11)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
                                                                 Juniorinnen – 3 x 20  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (9) Egender, Bianca USG Andelsbuch 93

98

98

88

98

90

181

196

188

565(15)

2 (28) Pribitzer, Marlene OMV SG Prottes 92

96

90

92

94

95

184

190

185

559(19)

3 (31) Dürnberger, Simone PSV - Wels 85

81

73

78

88

85

163

169

158

490( 7)

 
 
 
 

 
                                                                 Junioren – 3 x 20  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (29) Zimmer, Patrick SG Marchtrenk 96

98

89

98

98

87

194

196

176

566(24)

2 (32) Thalmayr, Roman Anthering 93

95

89

94

97

84

187

192

173

552( 9)

3 (30) Sohm, Jodok USG Alberschwende 94

97

87

90

96

82

184

193

169

546(11)

4 (34) Lugstein, Bernhard Anthering 90

97

84

92

93

87

182

190

171

543(11)

5 (35) Scharler, Thomas Mittersill 85

97

83

88

94

91

173

191

174

538(11)

6 (36) Abfalterer, Markus SSV Rankweil 88

91

90

93

94

80

181

185

170

536(10)

7 (38) Schaller, Jan PSV - Wels 91

96

79

87

95

84

178

191

163

532( 5)

8 (33) Haim, Michael PSV - Wels 83

96

89

82

95

86

165

191

175

531(12)

9 (27) Karlon, Alexander Kapfenberger SV 75

92

89

87

89

84

162

181

173

516( 3)

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                             JuniorInnen - Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Vorarlberg 1647(36)

  (9) Egender, Bianca  93

98

98

88

98

90

181

196

188 565(15)

  (30) Sohm, Jodok  94

97

87

90

96

82

184

193

169 546(11)

  (36) Abfalterer, Markus  88

91

90

93

94

80

181

185

170 536(10)

2   Salzburg 1633(31)

  (32) Thalmayr, Roman  93

95

89

94

97

84

187

192

173 552( 9)

  (34) Lugstein, Bernhard  90

97

84

92

93

87

182

190

171 543(11)

  (35) Scharler, Thomas  85

97

83

88

94

91

173

191

174 538(11)

3   Oberösterreich 1629(41)

  (29) Zimmer, Patrick  96

98

89

98

98

87

194

196

176 566(24)

  (38) Schaller, Jan  91

96

79

87

95

84

178

191

163 532( 5)

  (33) Haim, Michael  83

96

89

82

95

86

165

191

175 531(12)

 
 

Ewiger Wanderpreis 
des Oberösterreichischen Landesschützenverbandes 

Gestiftet 2009 unter Lspl. Wolfgang Holzinger 
 

2009: gewonnen von Stefan Rumpler (Sbg. – Priv. SV Mittersill) 
2011: gewonnen von Stefan Rumpler (Sbg. – Priv. SV Mittersill) 
2012: gewonnen von Gernot Rumpler (Sbg. – Priv. SV Mittersill) 

 2013: gewonnen von Gernot Rumpler (Sbg.  – Priv. SV Mittersill) 
                                2014: gewonnen Patrick Zimmer (Ooe. SG Marchtrenk) 
 

2015 
                                                               Liegend          Stehend                         Gesamt 

Vorarlberg  Zaisberger Verena  610,8        571               1181,8 
Oberösterreich  Zimmer Patrick   607,2       566   1173,2 
Niederösterreich Pribitzer Marlene  610,6           559   1169,6 
Kärnten  Pichler Julia   607,0       555                              1162,0 
Tirol   Köck Rebecca   608,2           552   1160,2 
Salzburg  Wadlegger Stefan                        602,0           543                             1145,0 
Steiermark  Karlon Alexander  612,0        516   1128,0 
 
 
                                


